
331287-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 331287-2025 - Resultados

España – Servicios de seguros de accidentes – Servicio de traducción e interpretación para la 
Administración de Justicia de Galicia
OJ S 98/2025 22/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes
Correo electrónico: contratacion.vicepresidencia@xunta.gal
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de traducción e interpretación para la Administración de Justicia de Galicia
Descripción: Póliza de seguro colectivo para cubrir los riesgos derivados de la práctica 
deportiva, con motivo de la participación en el programa Xogade (Xogos Galegos Deportivos) 
en edad escolar
Identificador del procedimiento: 6c3f25cd-c5d7-42eb-8a04-dde7899f209f
Anuncio anterior: 436503-2024
Identificador interno: 2024-PRIVDP 08-CR
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66512100 Servicios de seguros de accidentes
Clasificación adicional (cpv): 66512100 Servicios de seguros de accidentes

Lugar de ejecución
Localidad: Santiago de Compostela
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 13 723 048,86 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Póliza de seguro colectivo para cubrir los riesgos derivados de la práctica deportiva, 
con motivo de la participación en el programa Xogade (Xogos Galegos Deportivos) en edad 
escolar

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/331287-2025
mailto:contratacion.vicepresidencia@xunta.gal


331287-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Póliza de seguro colectivo para cubrir los riesgos derivados de la práctica 
deportiva, con motivo de la participación en el programa Xogade (Xogos Galegos Deportivos) 
en edad escolar
Identificador interno: 2024-PRIVDP 08-CR

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66512100 Servicios de seguros de accidentes

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 29/05/2025
Duración: 24 Meses

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Precio

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 55,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Centro de tramitación de siniestros localizado en Galicia
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Continuidad asistencial

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Medidas empresariales en materia de conciliación de la vida personal, familiar y 
laboral

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Ampliación del servicio de atención telefónica en lengua gallega
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Plan de formación



331287-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejoras en el equipo técnico del servicio de mediación de seguros
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia. TACGal
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes
Organización que firma el contrato: Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 6 225 368,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA
Oferta: 
Identificador de la oferta: SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 6 237 749,48 EUR
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024-PRIVDP 08-CR
Fecha de elección del ganador: 18/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/05/2025
Organización que firma el contrato: Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



331287-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consellería de Presidencia, Justicia y Deportes
Número de registro: S1511001H
Dirección postal: Edificio Administrativo San Caetano, Bloque 5, Planta 3ª
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: contratacion.vicepresidencia@xunta.gal
Teléfono: +34 981544517
Dirección de internet: http://www.contratosdegalicia.gal
Perfil de comprador: https://www.contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?
lang=gl&ID=800&N=517&OR=517&SORT=2&ORDER=2
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia. TACGal
Número de registro: -
Dirección postal: Rúa Raxeira, 52-2º
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: +34 881995481
Fax: +34 881995485
Dirección de internet: http://tacgal.xunta.gal
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: V48083521
Dirección postal: C/ Cardenal Gardoqui, nº 1 - Bilbao
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

mailto:contratacion.vicepresidencia@xunta.gal
http://www.contratosdegalicia.gal
https://www.contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?lang=gl&ID=800&N=517&OR=517&SORT=2&ORDER=2
https://www.contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?lang=gl&ID=800&N=517&OR=517&SORT=2&ORDER=2
mailto:tacgal@xunta.gal
http://tacgal.xunta.gal


331287-2025 Page 5/5

8.1.

Punto de contacto: Bilbao
Correo electrónico: licitaciones@surne.es
Teléfono: +34 944792200
Fax: +34 944792200
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f1461b10-8b2b-47a0-89bf-a7ee82bf09b7  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 21/05/2025 10:58:48 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 331287-2025
Número de la edición del DO S: 98/2025
Fecha de publicación: 22/05/2025

mailto:licitaciones@surne.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-05-21T22:07:08+0000




